Приложение № 4 к письму
                                                                         от %REG_DATE% № %REG_NUM%

                                       Проект приказа
Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ
25.08.2025                                                                                             № 115-од

 Об утверждении перечня образовательных мероприятий естественно-научной
и инженерно-технологической направленности муниципального уровня,

планируемых к проведению на базе Березовского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11»

в 2025/2026 учебном году (с использованием приобретенных в рамках проекта
«Уральская инженерная школа» средств обучения и воспитания)

В целях обеспечения использования образовательной среды Березовского
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №11», в том числе для формирования у обучающихся
естественно-научных, инженерных, технологических и цифровых компетенций,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных мероприятий естественно-научной
и инженерно-технологической направленности муниципального уровня, планируемых
к проведению на базе Березовского муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11» в 2025/2026 учебном году (с
использованием приобретенных в рамках проекта «Уральская инженерная школа»
средств обучения и воспитания) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            А.Н. Денисова

УТВЕРЖДЕН
приказом Березовского муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №11»
от 25.08.2025 № 115
«Об утверждении перечня образовательных
мероприятий естественно-научной и инженерно-
технологической направленности муниципального
уровня, планируемых к проведению на базе
Березовского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №11»,
в 2025/2026 учебном году (с использованием
приобретенных в рамках проекта «Уральская
инженерная школа» средств обучения
и воспитания)»

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных мероприятий естественно-научной и инженерно-технологической направленности муниципального
уровня1, планируемых к проведению на базе Березовского муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11» в 2025/2026 учебном году
                                           (с использованием приобретенных в рамках проекта «Уральская инженерная школа» средств обучения

и воспитания)

Наименование
мероприятия

муниципального
уровня

Краткое описание
мероприятия

Планируемый
месяц и год
проведения

мероприятия

Категория
(категории)
участников

мероприятия

Сокращенные
наименования

образовательных
организаций –

участников мероприятия

Ответственный
(ые) за

реализацию
мероприятия

(ФИО, должность)

1 В перечень мероприятий в обязательном порядке включаются мероприятия, проведение которых гарантировалось заявкой на участие в конкурсном отборе муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, на предоставление в 2025 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение условий реализации муниципальными общеобразовательными организациями образовательных программ
естественно-научного цикла и профориентационной работы.

3

(в формате
ММ.ГГГГ)2

1 2 3 4 5 6
Всероссийская
олимпиада
школьников

В соответствии с
расписанием проходит
подготовка обучающихся
ко всероссийской
олимпиаде школьников
(муниципальный
уровень):
- индивидуальные занятия
(учитель – ученик) 2 раза
в неделю, на занятиях
подробный разбор
олимпиады заданий;
- групповые занятия
(учитель – от 3 и более
учеников) 1 раз в неделю,
решение олимпиадных
заданий

09.2025, 10.2025 учащиеся 7-11
классов

БМАОУ СОШ №11,
БМАОУ СОШ №10,
БМАОУ СОШ №32,
БМАОУ СОШ №23,
БМАОУ СОШ №30,
БМАОУ СОШ №8

Кошелева
Светлана
Валерьевна,
заместитель
директора

Конкурсное
движение
обучающихся
«Фестиваль
профессий»

На мероприятии
проводятся этапы по
активизации
профессионального
самоопределения
обучающихся;
содействию осознанного
выбора будущей
профессии и
стимулированию
познавательной

11.2025 учащиеся 7-11
классов

БМАОУ СОШ №11,
БМАОУ СОШ №10,
БМАОУ СОШ №32,
БМАОУ СОШ №23,
БМАОУ СОШ №30,
БМАОУ СОШ №8
организации БМО

Ушакова Елена
Вячеславовна,
заместитель
директора

2 Указывается месяц в пределах 2025/2026 учебного года.

4

1 2 3 4 5 6
активности
обучающихся,
направленной на
расширение
представлений о
содержании
интересующих
профессий

Научно-
практическая
конференция
«Юный
исследователь»

Проведение подготовки
обучающихся к защите
проекта НПК:
- I этап. Диагностика.
Выявление детей,
предрасположенных к
исследовательской
работе.
- II этап. Определение
темы, целей, постановка
задач. Учитель совместно
с учащимися определяет
тему.
- III этап. Выполнение
работы. Поиск нужной
литературы, составляется
план, определяются
методы работы с
литературой (методы
анализа, сравнения,
сопоставления,
обобщения) и методика
проведения эксперимента

01.2026,
02.2026

учащиеся 4-11
классов

БМАОУ СОШ №11,
БМАОУ СОШ №10,
БМАОУ СОШ №32,
БМАОУ СОШ №23,
БМАОУ СОШ №30,
БМАОУ СОШ №8

Кошелева
Светлана
Валерьевна,
заместитель
директора

5

1 2 3 4 5 6
(методы опроса,
анкетирования,
математической
обработки данных).
Учитель является
консультантом. Ученику
предоставляется
максимальная
самостоятельность.
- IV этап. Защита (анализ
деятельности). Учитель и
ученик обсуждают
вопросы оформления
работы, использование
технических наглядных
средств при защите
работы

Проведение
мастер-классов
«Выбор
профессии»

Профориентационные
мастер-классы.
Обучающиеся
выполняют практические
задания, работают в
команде, что помогает
найти
единомышленников:
- Мастер-класс «Что?
Где? Когда? Информация
о профессиях»
- Мастер-класс по лего-
конструированию для
детей от 12 до 15 лет

03.2026 учащиеся 5-11
классов

БМАОУ СОШ №11,
БМАОУ СОШ №10,
БМАОУ СОШ №32,
БМАОУ СОШ №23,
БМАОУ СОШ №8,
БМАОУ СОШ №30,
БМАОУ СОШ №2,
БМАОУ СОШ №1,
БМАОУ СОШ №55,
БМАОУ СОШ №33,
БМАОУ СОШ №9

Ушакова Елена
Вячеславовна,
заместитель
директора

6

1 2 3 4 5 6
«Программирование
электродвигателей»
- Мастер-класс
«Профессии цифрового
будущего»
- Мастер-класс «Познаём
энергию».

Проведение
межпредметной
игры «Своя игра»

Игра для обучающихся 8-
10 классов. Команды
принимают участие на 5
станциях: бухгалтерия,
лаборатория
спецэффектов,
реквизиторская,
монтажная, аватар и
смогут испытать свои
знания в 5 науках:
физика, биология/химия,
финансовая грамотность,
филология, математика.
С помощью игры
обучающиеся смогут
раскрыть
интеллектуальные
способности, развить
интерес к учебным
предметам

04.2026 учащиеся 8-10
классов

БМАОУ СОШ №11,
БМАОУ СОШ №10,
БМАОУ СОШ №32,
БМАОУ СОШ №23,
БМАОУ СОШ №8,
БМАОУ СОШ №30,
БМАОУ СОШ №2,
БМАОУ СОШ №1,
БМАОУ СОШ №55,
БМАОУ СОШ №33,
БМАОУ СОШ №9

Кошелева
Светлана
Валерьевна,
заместитель
директора

Организация
инженерных
каникул

Организация лагеря с
дневным пребыванием на
базе БМАОУ СОШ №11
в осенние и весенние

10.2025, 03.2026 учащиеся 5-11
классов

БМАОУ СОШ №11,
БМАОУ СОШ №10,
БМАОУ СОШ №32,
БМАОУ СОШ №23,

Кошелева
Светлана
Валерьевна,

7

1 2 3 4 5 6
каникулы,
предусматривающего
образовательную и
оздоровительную
деятельность с творчески
одаренными и социально
активными детьми

БМАОУ СОШ №8,
БМАОУ СОШ №30,
БМАОУ СОШ №2,
БМАОУ СОШ №1,
БМАОУ СОШ №55,
БМАОУ СОШ №33,
БМАОУ СОШ №9

заместитель
директора

Квиз по
информатике

Интеллектуально-
развлекательная
викторина среди команд,
обучающихся из 4-5
человек. Данная игра
способствует
расширению и
закреплению знаний в
теоретических вопросах
по информатике и
практическом решении
задач

03.2026 учащиеся 5-8
классов

БМАОУ СОШ №11,
БМАОУ СОШ №10,
БМАОУ СОШ №32,
БМАОУ СОШ №23,
БМАОУ СОШ №30,
БМАОУ СОШ №8

Кабакова Татьяна
Михайловна,
учитель

Квест по физики
«Классная физика»

Командная игра.
Обучающие проходят
подготовленный маршрут
в игровой форме,
имеющий тематическую
направленность.
В ходе квеста участники,
объединённые целью,
решают логические
задачи, работают с
информационными
ресурсами и достигают

04.2026 учащиеся 7-11
классов

БМАОУ СОШ №11,
БМАОУ СОШ №10,
БМАОУ СОШ №32,
БМАОУ СОШ №23,
БМАОУ СОШ №30,
БМАОУ СОШ №8

Кабакова Татьяна
Михайловна,
учитель

8

1 2 3 4 5 6
поставленной изначально
цели